# 第23回夏季デフリンピック (2017年) 日本代表デフバレーボールチーム候補選手募集要項

#### 1 目的

第23回夏季デフリンピック(2017年)の日本代表(男子、女子)デフバレーボールチームを編成するため、国内における聴覚障害がある優秀なバレーボール選手を募り、強化育成を図って、代表チームがデフリンピックでメダル獲得を目指すことを目的とする。

# 2 対象者

次のいずれにも該当するバレーボール選手

- (1) 日本国籍を有し、聴力損失レベルが両耳ともに55デシベル以上のもの。
- (2) 日本代表候補選手として金メダル獲得への努力を惜しまず、その熱意を有するもの。
- (3) 強化合宿に概ね参加でき、合宿費(年間5万円程度)等を自己負担できるもの。
- \*身長/年齢/バレー暦/手話使用の可否/身体障害者手帳所有の有無は問いません。
- 3 主催及び責任者(責任者経歴は別紙のとおり)
  - (1) 主 催 :日本デフバレーボール協会強化委員会
  - (2) 強化責任者: 男子 鹿谷明生監督、女子 狩野美雪監督
  - (3) 編成責任者:日本デフバレーボール協会理事長 大川裕二

#### 4 募集人数

男女各 30 名程度

\*申込み多数の場合は、第1回又は第2回に振り分けます。

## 5 選考合宿の日程

男子第1回 7月19-21日 会場:静岡県静岡市清水区(由比体育館等)

男子第2回 9月13-15日 会場:香川県内

女子第1回 7月5-6日 会場:兵庫県神戸市(ニチイ学館神戸ポートアイランドセンター)

女子第2回 8月23-24日 会場:未定(関東または中部で開催予定)

\*3回目以降の合宿予定や国際大会の予定、自己負担金等は、選考合宿で説明します。

# 6 デフリンピック日本代表になるまで(図1参照)

## (1) 選考合宿

バレー技術力・メンタル力、将来性等を考慮して選考を行う。第1回目または2回目の選考 に合格した方は、日本代表候補(以下、登録選手という)として登録する。

\*事情により選考合宿に参加できない場合は、3回目以降の合宿で選考します。

# (2) 強化合宿

第3回目以降の強化合宿は、合宿の目的に応じて、登録選手の中から招集があった又は合宿

へ参加を許可した選考選手とする。

- (3) 国際大会 (アジア地区予選2015年10月:台湾、世界選手権 2016年8月予定:開催地未定) 登録選手の中から、強化合宿での成績等を勘案し決定する。
- (4) デフリンピック(2017年8月予定:トルコ)

登録選手の中から、強化合宿及び国際大会の成績等を勘案し、2017年5月にデフリンピック日本代表を決定する。

### 7 申込方法

協会のHPから申込書をダウンロードして、EメールまたはFAXで申込んでください。 \*基本的に第1回の合宿に参加いただきますが、都合が悪く、2回目から参加を希望する場合は、申込みの際にその旨を記入してください。

ホームページURL: http://jdva.jp/

Email: jdva-koubo1@jdva. jp

FAX:03-3745-7686 (日本デフバレーボール協会事務局)

8 申込期限 女子: 2014年6月20日(金曜日) 男子: 2014年7月 4日(金曜日)

# 9 参加費等

参加者は、定められた登録費及び宿泊費を支払うこと。

費用:登録費 3,000 円 (内訳/チームウエア代 2,000 円+資料代・事務手数料 1,000 円) 宿泊費 5,000 円 (1泊3食付)

- \*登録費は初回のみ徴収します。
- \*バレーボール協会で「登録選手」に指定されている方は登録費を免除します。 (登録選手に指定さてれている方には、個別に連絡します。)
- \*合宿に係る交通費はバレーボール協会が負担します。

### 10 その他

- (1) 自己推薦の方→書類による選考を行います。
- (2) 参加が了承された方に、合宿の詳細をメールで送付します。
- (3) 地域チーム監督や保護者等が合宿に帯同や見学を希望する場合は、事前に相談をお願いします。

### 11 問い合わせ

一般社団法人 日本デフバレーボール協会強化部

Email: jdva-koubo1@jdva. jp

FAX 03-3674-8876 (24 時間受付可)

# 図1 デフリンピック日本代表決定までの流れ

